
 

 

 

Životní prostředí – prostředí pro život  

 

Strategické řízení a plánování na městské části Praha 14 směrem 

k udržitelnému rozvoji 

Mgr. Irena Kolmanová, místostarostka MČ Praha 14 

Městská část Praha 14 

 

Městská část Praha 14 úspěšně od roku 2009 realizuje MA21 s naplňováním cílů udržitelného rozvoje. 
Kvalitní strategické plánování, průběžná a aktivní komunikace s veřejností - budování partnerství a 
systémové a měřitelné směrování k udržitelnému rozvoji MČ Praha 14 aktivně a systematicky využívá 
k dosažení svých hlavních cílů zejména péči o všestranný rozvoj svého území a potřeby svých občanů a 
ochranu veřejného zájmu při plnění svých úkolů.  

Všestranný rozvoj území zahrnuje celou řadu oblastí (životní prostředí, oblast sociální, trh práce, 
podnikání, bydlení, dopravní infrastruktura atd.), jejichž podpora by měla být vyvážená, aby 
nedocházelo k problémům a kontraproduktivitě v rozvoji jednotlivých oblastí. Strategické plánování a 
řízení pomáhá dosáhnout konsenzu v hlavních otázkách, které se v území musí řešit a zajišťuje 
vyváženost a co nejefektivnější systematické využití času, práce a financí pro účelný a udržitelný rozvoj 
MČ. Strategické řízení a plánování k udržitelnému rozvoji  je plně koordinováno od roku 2012 
Strategickým týmem pro řízení a rozvoj, který se podílel se na vytvoření „Strategického plánu rozvoje 
MČ“, jeho implementaci, monitoringu a aktualizacích. V průběhu zpracování strategického plánu byla 
v dosažitelné míře uplatňována snaha o naplnění principu partnerství oslovením obyvatel Prahy 14 a 
uživatelů služeb ke zjištění jejich názorů a postojů.  

 
 

 

 

 


